МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙЧИХИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

13.11.2023 г.

ПРИКАЗ

№96

г. Райчихинск
о внесении изменений
в положение о закупках

На основании Приказа Министерства образования и науки Амурской
области «О внесении изменений в приказ Минобрнауки Амурской области от
13.09.2023 № 1089», в целях приведения Типового положения о закупке
товаров, работ, услуг для государственных автономных учреждений,
подведомственных министерству образования и науки Амурской области в
соответствие с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223 - ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для
государственных автономных учреждений, подведомственных министерству
образования и науки Амурской области, утвержденное протоколом
наблюдательного совета ГПОАУ Райчихинского индустриального техникума
12.09.2023г. № 03, следующие изменения:

1.1. В пункте 6.1 раздела 6 «Единственный поставщик»:
а) в подпункте 14 слова «Возникла потребность в направлении

несовершеннолетних, а также их сопровождающих для участия в различных
мероприятиях» исключить;

б) дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) возникла потребность в направлении несовершеннолетних, а

также их сопровождающих для участия в различных мероприятиях, в том
числе проезд к месту проведения мероприятия и обратно, гостиничное
обслуживание или наем жилого помещения, транспортное обслуживание,
обеспечение питания, услуги связи и иные сопутствующие расходы»

в) в подпункте 33.слово «учащихся» заменить словом «обучающихся».
1. 2. Пункт 6.2 раздела 6 «Единственный поставщик» дополнить

абзацем 3 -4  следующего содержания:
«При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика,

исполнителя) на основании подпунктов 1, 7, 12, 14, 15, 27-29, 39, 42 пункта
6.1, в случае невозможности экономического обоснования цены договора, на

основании пункта 1.8.18 настоящего Положения, Заказчик применяет иной
методом определения цены договора, в том числе с использованием одного
источника.

При осуществлении закупки в соответствии с подпунктом 33 пункта 6.1
Заказчик вправе определить и обосновать цену договора исходя из нормы,
утвержденной постановлением Правительства Амурской области от
29.08.2014 № 520 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием
обучающихся в государственных профессиональных образовательных
организациях Амурской области», применяя метод согласно абзацу 2 пункта
1.8.18.»;

1.3. Приложение к настоящему Положению «Перечень товаров, работ,
услуг, при осуществлении закупок которых применяются иные сроки
оплаты» дополнить пунктами:

44. 79 .11 .11 У сл у ги  п о  б р о н и р о в а н и ю  ави аби л етов

4 5 7 9 .1 1 .1 2
У сл уги  п о  б р о н и р о в а н и ю  м е с т  в п о е зд а х

46 79.1 1 .2 1
У сл у ги  п о  бр о н и р о в а н и ю  м е с т  в р ем ен н о го  прож и вания

2. Утвердить новую редакцию Типового положения о закупке товаров,
работ, услуг для государственного профессионального образовательного
автономного учреждения Райчихинский индустриальный техникум, согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Специалисту по государственным закупкам (юрисконсульт
Гивиашвили Е.З.) разместить Типовое положение о закупке товаров, работ,
услуг для государственного профессионального образовательного
автономного учреждения Райчихинский индустриальный техникум в Единой
информационной системе (ww w. zakupki .gov, ru) в установленные
законодательством в сфере закупок товаров, работ, услуг, сроки.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор И.А. Черномордова